alicui
p̄ntis
nos var
ribus m
ob. q̄ lic
expectat
non cu
vendit
bancō
si est p̄
ra neq̄
quo cent
si ille em
um: aut q
ne ille deb
reb absē
cum solū
bit plus e
ri p̄cio em
s. h. q̄ de b
An ar̄ lic
actū v̄ pla
er parte. de a
doc. v̄t m̄ q̄
at cello aca
ca fuit in v̄
de l. iij. §. v̄
aut potēto
r̄ nō valet
bar. Et ille
re tñ ad v̄m
onum. v̄b d̄
sio malicio
tem si fiat bon
darū: l. sup̄
rere bona fides
erat oīno clara:
debit: nec erat
illus potēto
ne officij seu dig
specta q̄ forte n
facta cā mutui
p̄ exceptionē. v̄
casu n̄ p̄dunt a
tamen in hoc f
onem alteri: cō
sed ipse tenet. p̄
Et ibi hoc firm
sio sit potēto
dubitata coipō
est tunc? r̄ nō p̄
modi in vicuz
in l. i. §. de lingu
si p̄n. §. fallit in ca
sionacionis. p̄p
erat gl. in d. c. e
et quā non dū e
laxare potēt ceda
v̄t in piculo legiti
v̄t in piculo legiti
v̄t in piculo legiti

alicuius quo non posset extorqueri sine magnis sumptibus et laboribus: tunc haberet locum. si quod liceret minus dare et plus accipere: quia res in periculo ceteris paribus minus valet quam illa que est extra periculum. Non ob hoc licet emere exigendi rem pro minoris pretio que expectat: si in proposito non est sic. quia pecunia in banco non est in probabili periculo: cuius signum est quod boves que vendunt suas merces recipiunt solutiones sciendas in banco certo termino: quam solutiones non recipere si esset probabile periculum. Idem dominus de eo que emit iuramentum: qui debebat recipere in certo termino ab aliquo centum. et vendit ea pro sexcentis. quia nunc soluit. Nam si iste emit tantum minus quantum vere est interesse suum: aut quantum vere est immanitudo: siue timendum ne ille debitor soluat: aut quantum est futurus labor re habendus: non est usura. Si vero velit diminueri pretium solui pro hoc que nunc soluit: si in futuro re habebit plus est usura: quia propter immanitudo solutionis minoris pretio emit quam verisimiliter res fuerit valitura. extra eod. c. si. h. de hoc aliquid in se. §.

¶ An sit licitum sit emere actus pro minoris pretio que sit ipsa actio vel ipsa iura que imminet litigium? Item panos. i. c. ex parte. de alie. iudi. mu. ca. fac. cōplectendo opi. doc. vtriusque iur: prius formado quones. An tenentur cessio actionum? Et distinguitur: quia aut ista cessio facta sit in ultima voluntate. et tenet. vt. l. nomen. de le. iij. Si vero cessio facta sit inter vivos: et tunc aut potentiori ratione officij seu dignitatis precipue et non valet cessio. et cedens debet perdere omne quod habebat. sicut si fiat in ultima voluntate. et tenet. vt. l. nomen. de le. iij. Si vero cessio facta sit inter vivos: et tunc aut potentiori ratione officij seu dignitatis precipue et non valet cessio. et cedens debet perdere omne quod habebat. sicut si fiat in ultima voluntate. et tenet. vt. l. nomen. de le. iij. Si vero cessio facta sit inter vivos: et tunc aut potentiori ratione officij seu dignitatis precipue et non valet cessio. et cedens debet perdere omne quod habebat. sicut si fiat in ultima voluntate. et tenet. vt. l. nomen. de le. iij.

potest. Primo ex modicitate pretij. vt pro glo. in. d. c. ex parte. Sed est dubium quoniam dicat pretium modicum vt presumatur frans. Inno. sentit quod ad hoc vt dicat vera venditio: debet esse tantum in pretio: quantum est in actio. vbi dicit quod actio potest inter laicos licite vendi: et emptor potest agere vsque ad quantitatem quam exbursum: quasi dicat quod si in actio sunt mille: et iste emit quingentis: non potest agere nisi vsque ad quingenta. Sed Bart. in. l. p. diuersas. l. mandati. dicit quod propter pretium est: quod remanet deductis expensis et labore que fuerit pro recuperanda. Et idem sequit Bald. in. l. ij. l. ne li. pen. Et sic videntur cōter istud doct. sentire quod non potest quis actionem emere pro minoris pretio que sint in re: nisi habito respectu ad predicta. scilicet ad laborem que sustinebit iste emptor in re recuperanda: et ad expensas quas est factururus. Sed panos. dicit hoc dictum ex toto non approbari. nam minus valet actio que res ad quam datur: tum propter dubium euentum litis: cum posset perdere causam etiam iustam. propter ut dicit defectum. tum quia debitor posset interim effici inops. Et ideo dicit text. notabilis in. l. min. ff. de re. iur. quod minus est habere actionem que rem. Ideo cum nihil aliud emat quam spem in euentum iudicij futuri: ridiculum est dicere quod pretium de necessitate debet esse tantum quantum est in actio. Et pro hoc est Inno. in. c. in ciuitate. ex eo. vbi concludit quod cum bona prescia potest quis emere actionem iaz ortant tpe pretus: etiam pro minoris pretio: quia exponit se periculo. Idem dominus in transactione. et est text. notabilis ad hoc in. l. l. i. ff. ad tre. vbi concludit quod modicitas pretij debet habito respectu ad valorem actionis: que valor debet dari habito respectu ad dubium euentum litis. Et finit quod causa est clara vel dubia. Secundo. presumit silatio: quoniam in cessione non exprimitur titulus tractus. vt quod dicit in instr. quod cessit actionem tali: et non dicit ex qua causa. hoc videt probari per. d. l. p. diuersas. l. man. Tercio. silatio presumit quoniam actio fuit pro parte vendita et pro parte donata. Et nota hoc pro clausula que solet apponi in actu: nam constituto certo pretio solet addici quod illud quod plus valet donauit. Nam ex hoc insurgit presumptio silationis: non tamen intelligas hoc in omni actu: sed in cessione actus que est odiosa: cui solent fieri in iudicium aduersus partem. Et isto casu admittit cessionari: vsque ad quantitatem quaz exbursum. In reliqua vero parte que dicitur donata non admittit: sed potest actio in ea parte.

¶ Sed dubitatur an in donatione actus scilicet quando donator dicit se cedere propter merita et seruitia donatarij. nunquid sit opus vt probentur ista seruitia: ad hoc vt valeat cessio? Item dubitatio est: quia non valet cessio actus sine titulo pretij vt dictum est. §. non est standi: verbis donatoris super meritis et seruitijs. Bart. in hoc casu videtur dubitasse. Et consulit vt in donatione dicatur quod ex mera liberalitate donauit. tunc enim indubie valet cessio. quia sola liberalitas habet pro causa tractus vt. d. l. per diuersas. Bald. tamen tenet etiam in prior casu valere cessionem: quia ius requirit sola expressionem cause tractus. non autem est opus vt probetur causa. Nam dicendo quod donat pro seruitia: satis exprimitur causa: scilicet ipsa donatio. Seruitia vero satis sunt causa do-

matōnis. Et hāc opi. sequit̄ panor. In mult̄t̄ ca-
 sibi nō p̄sumit̄ silatio. v̄puta. si int̄ cobr̄da ē sc̄a
 cessio. vel q̄n̄ fuit sc̄a creditor̄ r̄ data in solutuz; vel
 cum possessor̄ recipit cessionem p̄o munimine rei
 sue. puta. qz dom̄ tua minat̄ ruinam domui mee.
 Ego times emō dē ius qz tu habes in ista domo.
 Itē q̄n̄ fuit sc̄a int̄ legatarios r̄ fideicōmissarios: l̄
 q̄n̄ heres cedit actōez legatario. Isti s̄ casus q̄s ex
 p̄mit̄ ter. in. d. l. p̄ diversas. Et sentit̄ ibi Barto.
 idem esse in om̄i alio casu in q̄ evitat̄ p̄sumptio re-
 demptōis litū. Et ideo dicit qz sillocij p̄bendo seu
 dissolucōe societate cedūt sibi adinucē aliq̄s actō-
 nes nō dz p̄reiumi simulatio. Et no. glo. in. d. c. ex
 pre. q̄ vult qz cleric̄ nūq̄ dz recipere cessionē a lai-
 co sine titulo lucratio: siue oneroso. Et qd̄ sp̄ de-
 bet p̄sumi cessione facta in fraudez; et cā auaricie. Et
 nota hanc glo. quā v̄ sequi Jo. an. Sz panor. cre-
 dit hanc glo. pcedere in titulo oneroso. Mā ē qd̄
 dam gen̄ mercim̄ onij emere actōez. Clerico autē
 p̄hibet̄ negociatio rez; fortis dz p̄hiberi ista ne-
 gociatio lingioz. Et ob hoc forte dicit̄ Inno. in. d.
 c. ex pre. qz inter laicos p̄t fieri emptō actōis. Sec̄
 tū in clerico. Puto t̄ qz cessante alia fraude tene-
 at venditio. Sz possit̄ p̄tra clericū recipi: ac etiam
 de iuris p̄trauentōe puniri. Si autē cessione fieret de
 rico vel ecclesie titulo donatōis. tūc credo qz si fiat
 bōa fide teneat. Māz n̄ regio p̄hibiti q̄n̄ iura sua
 quis possit̄ donare clerico vel ecclesie. Nec reperio
 cautum qz in clerico vel i ecclesia debeat hoc casu p̄-
 sumi fraud. Et videtur hoc tenere Specu. vbi su-
 pra. bec̄ Panor.

¶ Gratis. s. cū quid gratis dat̄ p̄ eū q̄ mutuo ac-
 cepit. naz quicqd̄ dat̄ gratis p̄t recipi grat̄. xvij.
 di. de eulogijs. De hoc dicitur est satis s. in prin-
 cipio huius. c.